
— Volné pozemky v Ořechové str. 2
— Šachový turnaj v ZŠ str. 3
— Detaily Opočna str. 4
— Co se chystá ve školce str. 5
— Kultura str. 6
— Fotbal str. 7
— Fotbal str. 8

16. července 2009 ročník XII. —  číslo 14

Kultura od A do Z

Půl roku je za námi a já se domnívám, že je potřeba zhod-
notit a shrnout, co jsme pro vás v kultuře od ledna udělali, 
co se povedlo a naopak, na co si dát příště pozor. Každá 
akce, koncert, představení, které pro vás připravujeme, 
má určitý styl a není vůbec jednoduché zaujmout každé-
ho. Stačí výraz ve vašich tvářích, abychom pochopili, že se 
nám něco povedlo nebo naopak, že jsme sáhli vedle.
 Na konci loňského roku jsem pro vás připravila kalen-
dář, obsahující akce, které probíhají nebo budou probíhat 
v roce letošním. Začali jsme představením „Můj báječný 
rozvod“ v podání Elišky Balzerové, přivítali jsme také her-
ce Petra Štěpánka s kolegy ve hře „Vila s věcným břeme-
nem“ a jedno menší představení z Červeného Kostelce 

„Dva na smetišti“. S velkým úspěchem jsme vám promítli 
snímek „Za vysokou zdí“. Základní škola pro vás připra-
vila pěveckou soutěž „Karlovarský skřivánek“. Pod vede-
ním pana Kašpara se promítaly zajímavé cestopisy. Přijel 
nám zazpívat i soubor Hron z Náchoda a skauti připravili 
akci „Děti dětem“.
 Měla jsem obavy, aby akcí nebylo málo, ale není. Přijde 
jaro, vy mně všichni utíkáte na zahrádky a je opravdu těž-
ké vás udržet na sedačkách v našem kulturním domě. Ale 
je to pochopitelné po tak dlouhé zimě. Nabitý program 
pro vás měla na jaře i ZUŠ se svými koncerty. Pro děti 
jsme připravili karneval na ledě, čarodějnice s průvodem 
do Lištoviny, dětský den na koupališti.
 A přišlo léto a s ním jsou spojené i akce venku. Nedáv-
no jsme představili hudebně-taneční projekt „Barevné 
Opočno“, kdy na náměstí vystoupily mažoretky z celé Čes-
ké republiky, následující týden další přehlídka tentokrát 
historických amerických veteránů z 60. let, kdy se bylo 
také nač dívat. Opočenská beseda uvádí koncerty v Ma-
riánském kostelíku a v zámecké obrazárně – repertoár 
je opravdu pestrý. V Mariánském kostelíku jsme přivítali 
druhý ročník „Dvořákova festivalu“, tentokrát s předne-
sem herce Otakara Brouska.
 Jak vidíte, akcí je opravdu dost na tak malé městečko 
jako je to naše. A ještě nekončíme. Minulý týden jsme za-
hájili folkové koncerty v prostorách kláštera. Každou ne-
děli k nám zavítá jedna kapela a pohladí nás na duši svým 
příjemným vystoupením. Ještě jedna velká akce, která 
nás čeká také v klášteře, je připravena v době porcinku-
le – Opočenský jarmark. Ocitnete se v jiné době. Budete si 
připadat jako ve středověkém městečku. Kolem vás budou 
procházet lidé v dobových kostýmech, tanečnice, kejklíři 
a navíc uvidíte ukázky řemesel, kterých tam bude opravdu 
hodně. Dojde také na taneční zábavu v areálu zimního sta-
dionu. Čekají nás velké oslavy 90 let opočenského fotbalu 
spojené s programem a zábavou. Opravdu je na co se tě-
šit. A ani potom vám nedáme pokoj. Chystáme „Divadelní 
podzim“, každoroční taneční a spoustu dalších koncertů.
 Na konci září se nám začíná dříve stmívat a já se vás po-

kusím nalákat opět do sedadel našeho kulturního domu. 
Budu ráda, když opět přijdete a budete spokojeni nebo 
i nespokojeni a dáte mi vědět, co se vám líbilo a co ne. Mám 
radost, když je sál naplněn do posledního místa a vám se 
představení líbí. Pokud máte nějaké dotazy nebo připo-
mínky, klidně se na mě obracejte, ráda vám je zodpovím.
 Přeji vám všem příjemné léto, užívejte si sluníčka a ráda 
se s vámi setkám při dalších akcích u nás v Opočně.
 Šárka Škrabalová, místostarostka

P L U J  M O J E  R Ů Ž E  D Á L  A  D Á L . . .

Ve čtvrtek 25. června odpoledne se v KND sešli krásně oble-
čení deváťáci, jejich rodiče, prarodiče, učitelé a zástupci měs-
ta, aby se zúčastnili slavnostního vyřazení žáků ZŠ Opočno. 
Tolik stručná informace. Co se však skrývá za touto krátkou 
větou? Smutek z loučení, obavy z nového působiště, nervozi-
ta jak dlouho připravovaná a poprvé pořádaná akce dopadne? 
Dovolte mi, abych vám celé slavnostní odpoledne přiblížila.
 Pokračování na str. 3

fo
to

:  
M

gr
. J

ar
os

la
v 

H
ru

bý

z  o b s a h u  č í s l a  —



Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 14 | strana 2

k n i ž n í  n o v i n k y  —

Oddělení pro dospělé
— Jana Geršlová: Lexikon našich hospodářských dějin
— Elizabeth Haran: Západ slunce nad Edenem
 Román.

— Javier Moro: Indická princezna
 Skutečný příběh.

— Barbora Nesvadbová: Brusinky
 Fejetony, glosy, povídky.

— Obrazový atlas turistických výletů a zajímavostí v ČR
 120 pozvánek k toulkám po ČR.

— Wilbur Smith: Zlatá liška
 Dobrodružný román.

— Arnošt Vašíček: Ďáblova lest
 Napínavý příběh.

— Nadine Williamsová: Láska ve Francii
 Román.

Oddělení pro děti
— W. a Ch. Awdry: O mašince Tomášovi
 Pro nejmenší.

— Thomas Brezina: Přízraky bez tváře
 Napínavý příběh se superlupou.

— Miroslava Kvášová: Devět mečů slávy
 Napínavý příběh.

— Jenny–Mai Nuyen: Dračí brána
 Fantazie plná elfů, draků a tajemných proroctví.

— Rytíři – Bitvy – Hrady – Zbroj
— V. Seidelová – J. Polák: Sebeobrana pro . . . náctileté . . .
 úplně jinak. Příručka.

Změny v organizaci a působnosti lékařské
posudkové služby od 1. července 2009

Zajistit široké veřejnosti dostatek informací – to je cílem letá-
ku „Změny v organizaci a působnosti LPS ČSSZ od 1. červen-
ce 2009“, který vydala Česká správa sociálního zabezpečení 
v nákladu 100 000 kusů. Lidé se z něj dozvědí základní důle-
žité informace o změnách, které nastanou od 1. 7. 2009, kdy 
dojde ke sloučení lékařské posudkové služby úřadů práce 
a Lékařské posudkové služby ČSSZ. Od tohoto dne se veške-
rá agenda posudkové služby úřadů práce převede na okresní 
správy sociálního zabezpečení (OSSZ). V praxi to bude zna-
menat, že lékaři OSSZ budou vykonávat posudkové činnos-
ti jak pro účely invalidity, tak pro další systémy sociálního 
zabezpečení, které do té doby posuzovali lékaři úřadů práce.
 Z letáku se dále lidé dozvědí podrobný výčet posudkových  
činností, které budou od 1. 7. 2009 lékaři OSSZ vykonávat: 
např. posuzování invalidity a částečné invalidity, nebo zda jde 
o fyzickou osobu zdravotně znevýhodněnou, či stupeň závis-
losti fyzické osoby pro účely příspěvku na péči a další zde uve-
dené činnosti. Dozvědí se také, co jsou zjišťovací a kontrolní 
prohlídky,  za jakým účelem a z jakého podnětu je OSSZ pro-
vádí.  Leták také upozorňuje na možnosti řešení případného 
nesouhlasu klienta s rozhodnutím správního orgánu.
 V letáku najdou lidé rovněž přehled regionálních pracovišť 
LPS ČSSZ a potřebné kontakty. Pro veřejnost je informační 
leták dostupný zdarma na všech pracovištích ČSSZ v celé 
ČR. Můžete si jej rovněž stáhnout z webových stránek ČSSZ – 
http://www.cssz.cz/cz/lekarska-posudkova-sluzba v sekci In-
formační materiály – stejně jako další podrobné informace 
k činnosti LPS ČSSZ.

Město Opočno má k prodeji volné pozemky 
v lokalitě Ořechová

Lokalita je zasíťovaná, jsou dokončeny místní komunikace.
Cena 600,– Kč/m2.
 Pozemky se nachází u hlavní silnice III/30 815 Opočno – 
České Meziříčí, od které jsou odděleny pásem stávající vzrost-
lé zeleně. Pozemky jsou přístupné z místní komunikace, která 
je napojena na výše uvedenou komunikaci, a z obslužných 
komunikací. Dopravně je celá lokalita řešena jako „obytná 
zóna“. Přípojky vody, splaškové a dešťové kanalizace jsou vy-
vedeny 1 m za hranici pozemku a zaslepeny. Přípojky elektro 
a plynu jsou vyvedeny na hranici pozemku.
 Volné pozemky jsou v prodeji od 23. 6. 2009. Prodej bude 
formou kupní smlouvy. První zájemce o volný pozemek, který 
se dostaví po tomto datu, bude jeho vlastníkem.
 Zájemci o koupi pozemku obdrží bližší informace na MěÚ 
Opočno, odboru ŽP.

Poz. p. č. Výměra pozemku
1147/30 992 m2 

Tento pozemek bude zatížen VB – uložení kabelu NN
1147/31 1023 m2

1147/40 954 m2

1147/41 1025 m2

1147/42 1082 m2

1147/44 1073 m2 
1147/45 1006 m2

1147/49 1070 m2

1147/52 972 m2

1147/56 897 m2

1147/57 988 m2

1147/58 896 m2

1147/59 1000 m2

1147/60 1000 m2

1147/61 1177 m2

Tento pozemek bude zatížen VB – uložení kabelu NN a vodovodního řadu
1147/62 1579 m2

Tento pozemek bude zatížen VB – uložení kabelu NN a vodovodního řadu
1147/63 1236 m2

l o k a l i t a  O � e c h o v á



Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 14 | strana 3

Pluj moje růže dál a dál … Pokračování ze str. 1

Akci dlouho připravoval tým učitelů naší školy v těsné spolupráci 
s panem Juráškem.
 Bylo potřeba vybrat tu správnou hudbu (paní učitelka Račáková 
měla díky tomu několik bezesných nocí), dále připravit celý scénář 
(úkol pro paní učitelku Rejzkovou a třídní učitelky devátých roční-
ků – paní učitelku Alexandrovou a Hájkovou, zvládly to skvěle), vy-
tvořit velké logo školy (poděkování paní učitelce Petruškové, její dce-
ři a ateliéru pana Morčinka), dále zajistit květinovou výzdobu (paní 
učitelky Rejzková a Burýšková skoro zdevastovaly svoje zahrádky), 
navrhnout pozvánky pro rodiče a další pozvané (žák 9. A Patrik Petr, 
hodnoceno na výbornou), připravit vše v KND – mikrofony, stoly, 
ubrus, ozvučení (děkujeme panu Juráškovi), vytvořit pamětní listy 
a keramické destičky (pan učitel Hrubý, paní učitelka Panenková ze 
ZUŠ), nacvičit písně se sborem (paní učitelka Račáková). A protože 
naši deváťáci jsou skutečně naši, tak jsme jim chtěli připravit i něja-
ká překvapení, o kterých samozřejmě nesměli vědět. Vše tedy bylo 
pečlivě zrežírováno, poslední generálka, poučení o společenském 
chování a začínáme.
 Za zvuku slavnostní hudby vstupuje bývalý pan ředitel Milan Bran-
dejs, pan zástupce Josef Macek, paní místostarostka Šárka Škra-
balová, pan starosta Štěpán Jelínek a já. Nevím, jak ostatní, ale já 
mám trému velikou. Přicházejí žáci 9. A vedeni svoji třídní učitel-
kou Martou Alexandrovou, 9. B uvádí třídní učitelka Marta Hájková. 
Zpívá sbor, mluví pan starosta, třídy nastupují na podium, předáva-
jí se pamětní listy a destičky. Následuje první překvapení. Do sálu 
vcházejí držíce se za ruku Terezka Šedivá a Lukáš Vondřejc a zpívají 
svým starším spolužákům píseň ze Zlatovlásky. „Pluj moje růže dál 
a dál . . . “ Celou dobu sedím naproti „našim dětem“, vidím v očích 
něhu, cit, smutek. Dívky mají krabici papírových kapesníčků, někte-
ré se drží za ruce. I kluci, kteří vyváděli o přestávkách a které jsme 
neustále napomínali při vyučování, jsou naměkko, oči se lesknou, 
ale drží se statečně. Zvedám zrak a pozoruji rodiče, babičky a dě-
dečky, kteří si možná právě teď uvědomili, že už doma nemají malou 
holčičku či chlapečka, ale dospívajícího potomka, který brzy udělá 
první krok k samostatnějšímu životu.
 Program pokračuje. S dětmi se loučí paní učitelka Alexandrová, 
poděkovat učitelům a rodičům přicházejí za své kamarády Barbora 
Seidlová a Patrik Paulík, a nakonec pronesu pár slov i já. Zůstává-
me všichni sedět, světla zhášejí, ozývá se známá melodie a ze seda-
del se zvedají David Prát a Gábina Kubalová (druhé překvapení), 
aby se se svými spolužáky rozloučili písní, kterou mají všichni nejra-
ději, a v jejímž refrénu jsou slova: „Já vím, že mám věci brát, tak jak 
jsou, protože jinak to nejde . . . “.  Tak hodně štěstí, naši milí devá-
ťáci. Mgr. Jana Hrnčířová

V E L K Ý  P Ř E B O R  V  Š A C H U  P R O B Ě H L 
V  Z Á K L A D N Í  Š K O L E  O P O Č N O

Dva dny před koncem školního roku změřili žáci Základní 
školy v Opočně své síly v královské hře.
 Za materiálové podpory DDM Dobruška (jmenovitě pa-
tří dík Ing. Šafářové) zde bojovalo celkem 35 dětí o poháry, 
medaile, čest, slávu a hlavně pro radost ze hry.
 Celý turnaj proběhl v jedné skupině, dohromady si tak 
zahráli žáci od třetí do osmé třídy. Že „na velikosti a stáří 
nezáleží“ dokazovaly zejména děti, které navštěvují ša-
chový kroužek. Na všech šachovnicích probíhaly urputné 
souboje, které si hráči evidentně užívali. Radost z výher 
i smutek z nevydařených partií ke sportu patří. I občasná 
bezradnost v koncovkách u začínajících hráčů měla svůj 
půvab. Jen žáci z šachového kroužku s úžasem sledovali, 
jak velká převaha někdy nestačí k matu.

 Turnaj byl řízen počítačem, hrálo se švýcarským systé-
mem na 7 kol, 20 minut pro každého hráče na partii. Vý-
hoda tohoto systému je v tom, že si všichni zahrají 7 krát 
a přitom stále bojují s přibližně stejně silnými hráči.
 Drama do poslední chvíle ovšem nabídl souboj o přední 
pozice.

Po třetím kole měli tři hráči Tomáš Derner, Antonín Su-
chánek a Jakub Ulman tři body, následováni Dominikem 
Chmelařem, Jiřím Šrámkem a Danielem Trubačem s 2,5 
body. Čtvrté kolo vyneslo do čela průběžného pořadí Ton-
du Suchánka. Ten kraloval i v pátém a šestém kole. Před 
závěrečným sedmým kolem měl stále plný počet výher (6 
bodů). Stíhali jej s jednobodovou ztrátou Ulman a Váradi 
(5b), 1,5 bodu ztrácel Trubač (4,5). Ti mohli pomýšlet na 
příčky nejvyšší. Přitom se na ně tlačilo dalších 5 hráčů se 
4 body.
 „Hrát na výhru je třeba v šachu jako v životě.“ Do té doby 
neporazitelný Tonda Suchánek, ve snaze zajistit si celkové 
vítězství, pozapomněl na tuto zásadu. Hrál na remízovou 
jistotu, ovšem Váradi mu ji nedopřál, využil příležitosti 
a ostrou hrou zvítězil. Ani Ulman nezaváhal, a tak se po 
posledním kole sešli tři hráči se šesti výhrami ze sedmi 
možných! Na řadu proto přišlo pomocné hodnocení – Bu-
cholz, který vyjadřuje, jak silné soupeře během turnaje 
hráči poráželi. To rozhodlo o konečném pořadí:

1. Jakub Ulman – 2. Antonín Suchánek – 3. Luboš Váradi

Velmi dobře si vedla také děvčata,
která byla vyhodnocena zvlášť:

1. KristýnaBrichová – 2. Lenka Váradiová
3. Helena Kracíková – 4. Kateřina Smolová

Rozdělili jsme:
3 poháry pro absolutně nejlépe umístěné, medaile pro 
3 nejlepší chlapce a 3 nejlepší dívky. Všichni pak obdrželi 
pamětní list a jako bonus poukázku na slevu na počítačo-
vé hry (nejen šachové) či příspěvek na nový počítač z pro-
dejny IndiGO – COMFOR z Dobrušky. Pokud doma svá 
přání podpořili i dobrým vysvědčením, mají pěkný dárek 
na prázdniny. Po příjemných dvou měsících prázdnin se 
mnoho z nich opět sejde u královské hry. Závěrem je třeba 
dětem poděkovat za skvělou atmosféru a pohodový prů-
běh turnaje. Jaromír Ulman

fo
to

:  
M

gr
. J

ar
os

la
v 

H
ru

bý



Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 14 | strana 4

 Gymnasium navštěvoval v Rychnově a odtud měl se odebrati 
do Prahy. Otci však nedostávalo se prostředkův, a tak se Franti-
šek vydal do Prahy s dvěma zlatými od něho darovanými a s při-
pomenutím: „Tu máš dva zlaté, hleď, abys mi je koncem školní-
ho roku vrátil.“ Studoval fi losofi i a později lékařství. Jak se mu 
vedlo, vypravoval sám: „Dařilo se mi z počátku velmi špatně; o-
pisoval jsem pro kolegy explikace a také jsem dostal nějaké kon-
dice. Při mé šetrnosti stalo se později často, že ti, pro které jsem 
opisoval, přicházeli ke mně si vypůjčiti.“ Později kníže Rudolf 
z Colloredo-Mansfeldu poskytl mu prostředky k studiu.
 V roce 1821 byl povýšen na doktora lékařství, krátce působil 
v Praze a ve Vídni. Roku 1823 byl šlechetným příznivcem svým 
ustanoven panským lékařem na Opočně a proslul brzy jako vý-
borný lékař daleko široko. Uzavřel sňatek s Karolinou Svobodo-
vou. Manželství jeho bylo šťastné a jako byl horlivým lékařem, 
tak byl též pečlivým otcem svým osmi dítkám.
 Útlocitnému lékaři zjevily se za jeho působení výjevy opuště-
nosti lidské; chudí nemocní leželi opuštěni beze všeho ošetřová-
ní. Ano, často viděl, že i přístřeší postrádali. Tyto zjevy nouze a o-
puštěnosti lidské budily ve šlechetném srdci jeho bol a soustrast. 
Umínil si, že na Opočně nemocnici zřídí. V roce 1834 napsal žá-
dost o povolení ku založení špitálu a zároveň o povolení ku sbír-
kám. Příspěvkem 1000 zl. od knížete Rudolfa, potom dary, které 
osobně jezdě od obce k obci 
a chodě od chatrče k chatrči 
vyprosil, dosáhl v době čtyř 
let takové jistiny, že z jejích 
úroků mohl v roce 1838 v na-
jatých místnostech pěti ne-
mocným útočiště poskyt-
nouti. Od té doby směřova-
ly veškeré snahy jeho k tomu, 
aby v nejkratší době většímu 
počtu nemocných útulku se 
dostalo. Pravou láskou k tr-
pícímu lidstvu jsa pobádán, 
rozvinul činnost obdivuhod-
nou. Pořádal koncerty a di-
vadla na Opočně ve pros-
pěch nemocnice, obracel 
se v snažných prosbách na 
šlechtice a hodnostáře, ob-
novoval sbírky. Prozatímní 
nemocnice byla o další lože zmnožena a Skuherský další oběta-
vou prací naplňoval velký cíl, totiž aby nemocnice budovu vlast-
ní měla. Roku 1861 byl předložen stavební plán na nemocnici 
a v roce 1864 stála již nová budova Rudolfovy nemocnice do-
končena a úkolu svému odevzdána.
 A Skuherský? Všemohoucí dal mu ještě uzříti dílo dokonané. 
Ten, jenž práci celého žití svého nemocnici věnoval, jenž neznaje 
blaha vlastního hleděl vždy jen k blahu jiných, jenž v odměnu za 
dobrodiní docházel ústrkův a protivenství, on uštván a utýrán, 
věkem skloněn, chud a chorobou stižen, na sklonku života své-
ho přece ještě potěšil se pohledem na dílo provedené. Nemoha 
již na staveniště nemocnice pěšky, povozem tam dopraviti se dal.
 Čím otec dítkám, tím Skuherský lidu svému, lidu českému byl. 
Pro ten lid jedině to jeho vřelé, šlechetné srdce tlouklo, pro něj 
každý dech věnoval. Sotva však práce stavební na budově ne-
mocniční přestaly, ohlásil kvílící zvonek, že zakladatel nemocni-
ce med. a chir. dr. František Alois Skuherský přestal žíti. Zemřel 
o půl noci dne 12. srpna 1864.
 Připravila Dana Marková a David Světlík

D e t a i l y  O p o � n a

Správné odpovědi z minulého čísla:
1. Náhrobek Františka Aloise Skuherského najdete v areálu 
hřbitovního kostela Panny Marie v Opočně. (Koncertní koste-
lík u zámku)
2. Jeho syn se jmenoval František Zdeněk Skuherský.
3. Je znám jako hudební skladatel, pedagog a teoretik. Působil 
na pozici ředitele varhanické školy v Praze. V mládí používal 
pseudonym Opočenský.

Dnešní hádanka:
Pro někoho možná trochu těžší, ale i takové sloupy je možné 
vidět v katastru Opočna. Pro ty, kteří se rádi projdou, jedna pré-
miová otázka. Co je napsáno z druhé strany sloupu?

Na vaše odpovědi se těším do 24. července 2009 na emailové 
adrese: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, případně na poda-
telně MěÚ Opočno.

Životopisu F. Al. Skuherského, zakladatele opočenské nemoc-
nice, je v kronice věnováno šest stran. Z nich přinášíme výtah, 
ve kterém se snažíme zachovat styl původního textu i dobový 
pravopis. 12. srpna 2009 uplyne od úmrtí Skuherského 145 let. 
Pravdou je, že přepisování jeho životopisu při uvědomění si ne-
jistého stavu, v jakém se nemocnice nachází nyní, nebylo příliš 
veselé.
 Mezi vynikajícími rodáky opočenskými čestné místo náleží 
Františku Aloisi Skuherskému, zakladateli veřejné všeobecné 
nemocnice. Narodil se 12. 3. 1794 na Opočně, kde otec jeho byl 
koželuhem. Prvního vzdělání dostalo se mu ve škole místní, na 
níž učitel Jan Vorel působil, který si Františka jako nadaného 
a pilného žáka oblíbil a ke všemu dobrému vedl. Jako první upo-
zornil ho na vznešený stav lékařský a slova učitelova utkvěla 
hluboko v duši chlapcově. Stejně tak i slova faráře P. Karla Hart-
manna, jenž děti k lásce k bližním nabádal.

fo
to

: D
av

id
 S

vě
tlí

k



Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 14 | strana 5

Prezentace Opočna a Františka Kupky

Na konci školního roku jsem měla ojedinělou příležitost 
zúčastnit se knihovnického workshopu v polském městě 
Oldřichovice. Workshop, který se konal na téma „Rozvoj 
čtenářských zájmů dětí a mládeže pomocí tvůrčích her“, 
vedli trenéři Polské asociace pedagogů a organizátorů 
KLANZA. Projekt samotný vzešel ze spolupráce rychnov-
ské a oldřichovické knihovny a mohli se jej zúčastnit kni-
hovníci a knihovnice z dětských oddělení našich knihoven.

Přemýšlela jsem co s sebou? Chtěla jsem prezentovat ne-
jen naši obec, ale i náš kraj. Požádala jsem tedy pana Jiří-
ho Králíčka, jako zástupce sdružení Abakus, zda by mi pro 
knihovnu v Oldřichovicích nevěnoval nějaké materiály pre-
zentující město Opočno a Rodný kraj Františka Kupky.
 A kromě prezentačních materiálů obce Mokré jsem te-
dy vezla i materiály o zajímavostech města Opočna a kni-
hy o Františku Kupkovi. A k radosti paní ředitelky knihov-
ny Urszuly Panterałky v polštině a angličtině!
 Samotný workshop byl velmi zajímavý, pro mě i moje ko-
legyně knihovnice hodně inspirující, neboť se zaměřoval 
především na práci s dětmi v knihovnách. Naučily jsme se 
různé hry, soutěže, ať již ve směru literárním, výtvarném 
nebo divadelním, které, doufám, využiji i při různých ak-
cích knihovny v Mokrém.
 Závěrem bych chtěla poděkovat za tuto příležitost i za 
úžasnou prezentaci našeho kraje.

Dáša Honsnejmanová, Knihovna U Mokřinky Mokré

Vesnice roku 2009

Obec Mokré se v letošním roce přihlásila do soutěže malých 
obcí Vesnice roku 2009. V konkurenci 50 obcí získala

OCENĚNÍ KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE – CENA 
HEJTMANA – Podíl knihovny na kulturním životě v obci. 
Slavnostní vyhlášení se bude konat dne 22. 8. 2009 ve vítězné 

obci Žernov pro všechny zúčastněné obce.
Dáša Honsnejmanová, Knihovna U Mokřinky Mokré

Co se chystá ve školce? (pokračování)

Je tu další číslo Opočenských novin a s ním i další podmínky, 
které zabezpečují naplňování základní fi lozofi e programu 
Mateřská škola podporující zdraví.
 Posledním pilířem je otevřené partnerství. Plní se těmito pod-
mínkami:

Podmínka číslo 10: Partnerské vztahy s rodiči

Snažíme se začlenit rodiče do dění v MŠ, proto nabízíme školu 
aktivní a otevřenou. Důraz klademe na oboustrannou důvěru, o-
tevřenost, vstřícnost, porozumění a respekt. Sledujeme konkrét-
ní potřeby jednotlivých dětí a snažíme se jim porozumět a vyhovět.
 S rodinou spolupracujeme pomocí menších úkolů, souvise-
jících s činnostmi v MŠ, pořádáme různá vystoupení a besídky, 
pracovní dílny. Vydáváme vlastní časopis ,,Střípky“. Rodiče ma-
jí možnost podílet se na dění v mateřské škole, dle svého zájmu 
vstupovat do her svých dětí. Jsou pravidelně informováni o všem, 
co se v MŠ děje (rodičovské dny, vlastní časopis, nástěnky, we-
bové stránky, CD s fotografi emi, apod.).
 Pedagogové zachovávají diskrétnost, jednají s rodiči ohledu-
plně a taktně. Nezasahují do života a soukromí rodiny.
 Abychom vztahy s rodinou podpořili, zajistíme rodičům kon-
takt i s odborníky (dětský lékař, zubní lékař, psycholog, logo-
ped . . . ), a to pomocí přednášek a besed.

Podmínka číslo 11: Spolupráce mateřské školy se základní školou

Nadále budeme pokračovat ve spolupráci se Základní školou 
v Opočně (návštěva ZŠ v MŠ a naopak, společná divadelní před-
stavení, účast učitelek na rozloučení s předškoláky, účast na 
prezentaci didaktických pomůcek apod.).
 Zvážíme účast učitelek mateřské školy na zápise do základní  
školy a schůzku pedagogů před nástupem do ZŠ. Seznámíme 
základní školu se svým projektem podpory zdraví, zájemce při-
zveme na besedy s odborníky.

Podmínka číslo 12: Začlenění mateřské školy do života obce

Naše mateřská škola se identifi kuje s obcí a úzce s ní spolupracuje:
– respektuje obec jako zřizovatele
– posiluje kulturní a společenské tradice v obci (Tři králové, ma-
sopust, vystoupení v KND, účast na soutěžích města, ples pro 
veřejnost . . . )

– informuje o výchovném stylu (Opočenské noviny, školní kuri-
kulum, webové stránky)

– hledá podporu i pomoc u organizací mimo školu
– udržuje otevřenou komunikaci s obcí a ostatními sociálními 
partnery, uplatňuje demokratický přístup ve vztazích k vnějším 
partnerům.

Tyto tři podmínky naše mateřská škola již plní, budeme přesto 
pracovat na jejich zlepšení. O tom, jak se nám daří plnit naše 
předsevzetí a cíle, vás budeme informovat v průběhu nového 
školního roku. Na závěr bych ráda všem čtenářům Opočen-
ských novin popřála hodně sluníčka, klidu a pohody v době let-
ních prázdnin a dovolených.
 Za kolektiv MŠ Bc. Hana Kubalová, ředitelka MŠ

p o d � k o v á n í
všem sestřičkám, lékařům, primáři interního oddělení 
MUDr. Zdeňku Zilvarovi a všem na oddělení následné péče 
v čele s primářem MUDr. Žďánským za vzornou péči, které se 
po celou dobu dostávalo mé mamince paní Jiřině Demuthové 
z Hronova v posledních týdnech a dnech jejího života.

Děkuje dcera Jiřina

fo
to

:  
au

to
rk

a

Lektoři Mgr. Iwona Podlasińska a Jerzy Kumiega z knihovny 
Wroclaw, ředitelka knihovny v polských Ołdrzychowicach

Urszula Panterałka



červenec–srpen 2009

k o n c e r t y :
 pátek 17. července od 19.30 hodin v zámecké obrazárně

—  LUKÁŠ KLÁNSKÝ – KLAVÍRNÍ RECITÁL
 Pořádá Opočenská beseda.

 neděle 19. července od 16 hodin v zahradách kláštera

—  XILT LITOMYŠL
 Pořádá město Opočno. Koncert v rámci Folkového
 prázdninového pohlazení (FPP).

 neděle 26. července od 16 hodin v zahradách kláštera

—  PIDILIDI PARDUBICE
 Pořádá město Opočno. Koncert v rámci FPP. 

 pátek 31. července od 19.30 hodin v zámecké obrazárně

—  KONCERT VÁŽNÉ HUDBY
 Pořádá Opočenská beseda. Podrobnosti v levém sloupci.

 neděle 9. srpna od 16 hodin v zahradách kláštera

—  MILOŠ DVOŘÁČEK HK
 Pořádá město Opočno. Koncert v rámci FPP.

 pátek 14. srpna od 19 hodin v Mariánském kostelíku

—  HEROLDOVO KVARTETO
 Koncert vážné hudby. Pořádá Opočenská beseda.
 
 neděle 16. srpna od 16 hodin v zahradách kláštera

—  TRDLO PARDUBICE
 Pořádá město Opočno. Koncert v rámci FPP.

d a l š í  a k c e :
 pátek 31. července až neděle 2. srpna

—  PORCINKULE

 sobota–neděle 1.–2. srpna

—  OPOČENSKÝ JARMAK
 Divadlo Kodym a město Opočno si vás dovolují
 pozvat do zahrad kapucínského kláštera na dobový
 jarmark. Krom řemeslníků nabízejících všemožné
 zboží budou k vidění divadelní a hudební soubory,
 rytíři, kejklíři a lukostřelci. Zahrady otevřeny 
 od rána do večerních hodin.

HC Baroni Opočno pořádají v rámci 
OPOČENSKÉ PORCINKULE:

v pátek 31. července od 21 hodin
TANEČNÍ ZÁBAVU SE SKUPINOU ERRORI

v sobotu 1. srpna od 18 hodin
VELKÁ BENÁTSKÁ POD STŘECHOU

Stará parta Dobruška – The Beatles Veteran Club
Diskotéka – hrají Hapaláci

U nás nezmoknete !!!
Podrobné informace najdete na: www.hokej.opocno.cz

Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 14 | strana 6

Opočenská beseda pro vás připravila:
KONCERT

pátek 31. července 2009
obrazárna zámku Opočno v 19.30 hodin

Petr Zdvihal, koncertní mistr KFP – housle
Petr Zdvihal, jr., koncertní mistr SOČR – housle

Radka Zdvihalová – klavír
Martin Štolba – zpěv (baryton)

Partner koncertu
Pojišťovna Kooperativa, a. s., Vinna Insurance Group

Program:
J. S. BACH: Koncert pro dvoje housle d moll

A. CALDARA: árie „Vaghe luci, é troppo crudo“
P. ZDVIHAL: 3 houslová dueta

G. ALDOVRANDINI: árie „Di stella infesta“
G. TARTINI–F. KREISLER: Variace na Corelliho téma

– – – přestávka – – –
J. MASSENET: Meditace z opery Thais

P. I. ČAJKOVSKIJ: Árie Jeleckého z opery Piková dáma
A. DVOŘÁK: Romance op. 11

Romantický kus č. 1, op. 75
CH. GOUNOD: Árie z opery Faust a Markétka

P. de SARASATE: Andaluská romance
Cikánské melodie

– – –
Opočenská beseda

připravuje
HEROLDOVO KVARTETO

(Petr Zdvihal – housle, Jan Valta – housle,
Karel Untermüller – viola, David Havelík – violoncello)

pátek 14. srpna 2009
Mariánský kostelík v Opočně v 19 hodin

Program:
W. A. Mozart: Smyčcový kvartet C dur KV 157, I. věta Allegro

J. Haydn: Smyčcový kvartet D dur op. 64 č. 5 „Skřivánčí“
IV. věta – Finale. Vivace

A. Dvořák: Smyčcový kvartet F dur op. 96 „Americký „II. věta – Lento,
IV. věta – Vivace, ma non troppo 

P. I. Čajkovskij: Smyčcový kvartet č. 1 D dur op. 11
II. věta – Andante cantabile

M. Ravel: Smyčcový kvartet F dur , II. věta – Assez vif. Trés rythmé
– – – přestávka – – –

F. Schubert: Smyčcový kvartet d moll D 810 „Smrt a dívka“

Partner koncertu

k a l e n d á ř  a k c í  —



Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 14 | strana 7

F O T B A L

m u ž i  a  –  o p  i .  b  t � í d y

Mužstvo mužů A se stalo Přeborníkem okresu a pro příští sezonu si zajistilo 

účast v krajské 1. B třídě.

Mužstva v 1. B třídě:
Dohalice – Opočno (postup z OFS RK) – Babí – Albrechtice – České Meziří-

čí – Černíkovice – Malšovice – Lokomotiva Hradec Králové – Slavia Hradec 

Králové (postup z OFS HK ) – Ohnišov – Předměřice – Častolovice – Nové 

Město n. Met. (postup z OFS NA) – Vamberk

V 1. kole se střetneme v sobotu 8. srpna v 17 hodin s Ohnišovem.

O týden dříve 1. srpna 2009 od 17 hodin nás ještě čeká předkolo Poháru KFS 

2009/2010 s Třebechovicemi.

m u ž i  b  –  o p  i v.  t � í d y

Mužstva ve 4. třídě OP:
Křovice – Opočno – Lípa B – Dobré B – Kostelecká Lhota B – Častolovice B –

Solnice B – Albrechtice B – Černíkovice C – Javornice B – Olešnice – Čermná

Muži B sestoupili do nejnižší okresní soutěže a 1. kolo sehrají v sobotu 

8. srpna 2009 v 17 hodin v Olešnici v Orlických horách právě s Olešnicí.

9 0  L E T  K O P A N É  V  O P O Č N Ě
Fotbalová sezona 1954 se pro Spartak Tos Opočno vyvíjela 
velmi úspěšně. Dorostenci vyhráli s převahou svoji skupinu 
a ve fi nále o Přeborníka Královéhradeckého kraje podlehli 
Spartaku Hradec Králové.
 V letní přestávce hrálo „áčko“ v soutěži O pohár Spartaku 
a úspěšný postup zastavil až kompletní hradecký Spartak, 
který v Lišťovině zvítězil 3 :1. V krajské soutěži obsadilo muž-
stvo pěkné 4. místo.

1959 – TJ Spartak Tesla Opočno – žáci

Předsedou oddílu a zároveň místopředsedou TJ Spartak byl 
v této době MVDr. Josef Jelínek, sekretářem Ladislav Černík. 
Na práci výboru se podíleli ještě Otto Matyáš, Ing. František 
Stodola, František Kučera, Ladislav Hojka, Otto Polávka, 
Bohuslav Slezák, Václav Stolín starší, Jaroslav Tojnar a Jaro-
slav Kovaříček.
 V sezoně 1962 /63 posiluje oddíl trenérské posty. Trenérem 
se stává Bohumil Serbousek a Josef Svatoň (trenér II. třídy), 
perspektivní hráčský kádr tvoří Václav Stolín mladší, Luděk 
Hamáček, Jaroslav Šnajdr, Jiří Schejbal (bývalý hráč doros-
tenecké ligové Úpice), Josef a Zbyněk Hrochové, František 

Kunc, Jaroslav Koudelka (vrací se z Náchoda), Jan Bahník 
(návrat z Třebechovic). V roce 1964 doplňuje družstvo nový 
brankář – Jaroslav Brich, z Českého Meziříčí přichází Miro-
slav Horák a z Dobrušky Václav Hašek mladší.
 Takto vytvořený kádr slaví úspěchy a až do roku 1970 se u-
mísťuje na předních místech v krajské soutěži.

Materiály čerpány z brožury Josefa Ptáčka – 
TĚLOVÝCHOVA A SPORT V OPOČNĚ

S O U T Ě Ž

Ze správných odpovědí na otázku z minulého čísla ON byl 
vylosován p. Miroslav ŠKOBIS, který poznal, že hráč na foto-
grafi i DSO Spartak (TOS) z roku 1955 je v té době doroste-
nec Jiří Schejbal.

Soutěžní otázka č. 9
Mnozí ze čtenářů si jistě pamatují, ve kterém roce bylo
sehráno první utkání na současném fotbalovém hřišti 

u zimního stadionu.
Odpovědi můžete zasílat formou SMS na telefony: 

721 384 657, 603 274 382.
Popřípadě na e-mail: fotbal.opocno@seznam.cz

K zařazení do losování je nutné uvést své jméno a příjmení.
Uzávěrka tohoto kola soutěže je ve středu 22. července 2009 

ve 12 hodin. Vylosovaný výherce správné odpovědi obdrží 
upomínkový předmět.

P O Z V Á N K A
V průběhu opočenské porcinkule 2009 se uskuteční 

výstava k 90. výročí fotbalu v Opočně.
Připravil: Svatoň st., Schejbal, Kopecký 

Další informace získáte na www.fotbal.opocno.cz

O P O Č E N S K Á  H O K E J B A LO V Á  L I G A  2 0 0 9

11. kolo / sobota 27. června 2009

 HBC České Meziříčí — HBC BARONI Opočno 5:2 (3:1, 1:0, 1:1)

 HBC Pohoří — DYNAMO Semechnice 0:5 (0:0, 0:1, 0:4)

neděle 28. června 2009

 Meteor Hradec Králové — SPARTAK Dobříkovec 12:0 (4:0, 4:0, 4:0)

 TREFA REALITY — HBT DEMONS 3:2 (1:1, 1:0, 1:1)

Dohrávka 8. kola + 12. kolo – sobota 4. července 2009

 Meteor Hradec Králové — HBC České Meziříčí 0:4 (0:0, 0:1, 0:3)

 HBC BARONI Opočno — HBC Pohoří – odloženo

neděle 5. července 2009

 SPARTAK Dobříkovec — HBC České Meziříčí 0:9 (0:2, 0:5, 0:2)

 HBT DEMONS — Meteor Hradec Králové 3:9 (0:3, 3:1, 0:5)

pondělí 6. července

 DYNAMO Semechnice — TREFA REALITY 3:0 (0:0, 2:0, 1:0)

ÚSPĚŠNÝ TURNAJOVÝ VÍKEND
STARŠÍ PŘÍPRAVKY NA KONCI SEZONY

Memoriál Václava Tichého – Častolovice
V sobotu 27. června jsme se zúčastnili turnaje v Častolovicích. Odjížděli 

jsme kompletní a s cílem vyhrát. Do turnaje se přihlásilo šest týmů, z to-

ho jeden polský. Hrálo se systémem každý s každým. A poté o umístě-

ní – první s druhým atd.

 Do turnaje jsme vstoupili utkáním s Novým Městem nad Metují. Po 

vyrovnaném průběhu skončil zápas spravedlivou remízou 1:1 (L. Vrba). 

Do druhého zápasu proti domácím Častolovicím jsme nastupovali jako 

favorité. Bohužel se opět projevila naše bolest – neproměňování šancí.

fo
to

:  
ar

ch
iv

 m
ěs

ta
 O

po
čn

a



Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 14 | strana 8

Domácí z ojedinělého útoku utkání rozhodli (0:1). Ve třetím zápase proti 

VFŠ L. Kubíka Roveň jsme měli vše pod kontrolou a gólů mohlo být více 

– zvítězili jsme 2:0 (M. Mach, L. Rathouský). Jestli budeme hrát v turnaji 

o celkové vítězství nebo „jen“ o bronz, se mělo rozhodnout mezi našimi 

hráči a Moravskou Třebovou. Začali jsme parádně a gólem J. Ježka se uja-

li vedení. Ovšem po dvou našich hrubkách soupeř utkání otočil a zvítězil 

2:1. Na závěr nás čekal polský tým, Ognisko Przeworno, který do té doby 

neztratil ani bod. Pro mnoho našich kluků to bylo první mezistátní utkání. 

Poláci hráli rychlý, důrazný fotbal a chvíli to s námi vypadalo „na ručník“. 

Prohrávali jsme 0:5 a až v závěru jsme skóre kosmeticky upravili výstavní 

„šibenicí“ J. France a dorážkou J. Šedivého. Zbyl tak na nás boj o bronz, 

který jsme sehráli s domácími Častolovicemi. Do zápasu jsme vstoupili 

koncentrovaněji a zaslouženě jsme vyhráli 4:1 (L. Vrba 2, M. Šnajdr, 

J. Šedivý) a vrátili domácím předchozí porážku.

 Z celkového pohledu jsme skončili třetí spravedlivě, bylo vidět, že už 

je po sezoně. Absolvovali jsme od posledního zápasu (31. května) pouze 

pět tréninků, a to vždy ne v kompletním složení. Byla tam znát naše ne-

rozehranost.

 Vítězství vybojovalo polské Przeworno, které ve fi nále porazilo Morav-

skou Třebovou až na penalty.

 Kluci zaslouží za třetí místo pochvalu, přestože náš výkon už nebyl op-

timální a mysleli jsme určitě na celkové vítězství.

Do Opočna jsme přivezli, kromě poháru za 3. místo, také cenu pro nejlep-

šího brankáře, kterou zaslouženě získal Tomáš Franc (chytal výborně i se 

zraněným palcem pravé ruky). Gratuluji!

O pohár starostky obce Stará Paka
V neděli 28. června jsme byli pozváni na turnaj O pohár starostky obce 

Stará Paka, který byl určen pro okresní přeborníky Královéhradecké-

ho kraje a připojil se k projektu ČMFS: „Děti patří na hřiště, ne na uli-

ci“ a „Fotbal ano, drogy ne“. Původně jsme byli odmítnuti, jelikož jsme 

nesplňovali toto kritérium. Po zrušení účasti Týniště n. Orl., přeborníka 

okresu, nám byla účast ve čtvrtek 25. června nabídnuta. Nabídku jsme 

rádi přijali. Musím říci hned na začátku, že jsme nelitovali. Turnaj začí-

nal ve 14 hodin a fi nálový zápas předcházel utkání Internacionálů ČR 

s týmem Staré Paky.

 Po sobotním turnaji v Častolovicích jsme jen horko těžko dávali do-

hromady mužstvo, jelikož nám přicházela jedna omluvenka za druhou. 

Do Staré Paky se tak v neděli, hodinu před polednem, vydalo torzo na-

šeho mužstva, které čítalo devět jmen a narychlo zapůjčeného Pepu Nej-

mana z Nového Města n. Met.

 Už po příjezdu byli kluci velice příjemně překvapeni útulným areálem 

TJ Sokol Stará Paka a perfektním trávníkem.  Hned si zkusili roli „cele-

brit“, protože obdrželi VIP kartičky do odděleného stanu, kde formou 

švédských stolů probíhal raut pro účastníky turnaje. Kluci toho samozřej-

mě plně využívali !

 Turnaje se zúčastnilo 6 týmů, které byly rozděleny do dvou skupin. My 

jsme byli ve skupině A spolu s Náchodem a Kunčicemi nad Labem, ve 

skupině B byla Jiskra Hořice, Sokol Stěžery a domácí Stará Paka. Při ná-

stupu družstev jsme byli, i při účasti Náchoda, představeni jako hlavní 

favorit turnaje.

 Našich deset statečných vědělo, že nejsme kompletní a nemáme bran-

káře, a proto se semklo a ve všech zápasech podalo výborné výkony. Do 

branky šel nakonec hráč z pole, Standa Krulich, a zachytal výborně.

 V prvním zápase jsme nastoupili proti FK Náchod a hned po prvním 

rohovém kopu jsme inkasovali. Kluci se otřepali, začali více bojovat a od-

Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338. Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová

Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Kateřina Francová, Ing. David Světlík. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chy-

by. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků. Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj redakční rady. 

Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Grafi cká osnova: atelier duplex s. r. o. Grafi cká úprava: Dalibor Štěpán ml. Tisk: Rodomax s. r. o., Nové Město n. Metují.

Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. Náklad: 1400 výtisků.

měnou jim byla vyrovnávací branka Jakuba Mervarta. Měli jsme i další 

šance, ale utkání skončilo spravedlivou remízou. Ve druhém zápase Ná-

chod překvapivě podlehl Kunčicím 2:1 a bylo jasné, že si to s nimi rozdá-

me o postup do fi nále. Kluci začali fantasticky, když se ve druhé minutě 

trefi l opět Jakub Mervart, a svoji převahu jsme potvrdili dalšími třemi góly 

(J. Franc, M. Šnajdr 2 x). Kunčice  v závěru pouze snížili na konečných 

4:1. A byli jsme ve fi nále !

 V něm na nás čekala domácí Stará Paka. Tento zápas byl již avizova-

ným předzápasem utkání Internacionálů ČR. Stadion byl již slušně zapl-

něn (cca 400 lidí), a tak si kluci prošli křestem, protože atmosféra byla 

jak na ligovém zápase a všichni fandili domácím. Naši fanoušci, rodiny 

Vrbových a Šedivých, byli ale také hodně slyšet.

 Na kluky trochu dolehla únava i atmosféra, přesto podali dobrý výkon. 

Domácí se ujali vedení po rychlém průniku a prudké ráně k tyči. Kluci 

se nevzdali a pět minut před koncem Jára Šedivý vyrovnal. Ještě jsme 

měli šance rozhodnout, ale ty jsme opět nevyužili. Po základní hrací době 

(1 x 20min.) přišlo prodloužení (1 x 5min.). V něm jsme měli dvě šance, 

opět nevyužité, a na druhé straně soupeř minutu před koncem nastřelil 

tyč. Jelikož prodloužení nerozhodlo, musely přijít na řadu pokutové kopy. 

V nich byli šťastnější domácí, kteří zvítězili 7:6 – třikrát jsme nevyužili 

možnost rozhodnout (jednou tyč a břevno a střela vedle).

 Samozřejmě se u kluků objevily slzičky, ale patří jim obrovská gratula-

ce za výkon, umístění a reprezentaci oddílu i našeho města.

 Po vyhlášení výsledků a předání cen čekalo na kluky v kabině překvape-

ní v podobě sdílení kabiny s Internacionály ČR. Kdo se může pochlubit, že 

už byl v reprezentační kabině a seděl vedle takových hráčů jako František 

Veselý, Štambacher, Ondra, Mičinec, Čabala, Prokeš, Samek, Ulich . . .

 Sportovní den v Pace pokračoval utkáním těchto bývalých reprezen-

tantů a kluci mohli zblízka sledovat jejich fotbalové umění. Pět odvážných 

pak během druhého poločasu šlo požádat na střídačku o podpis Františka 

Štambachera a v klidu pak vedle něj sledovali zbytek zápasu. Další neza-

pomenutelný zážitek pro kluky. Kdo může říci, že už seděl na reprezentač-

ní lavičce :o) Tak jsme do Opočna přivezli pět čerstvých reprezentačních 

náhradníků – Standu Krulicha, Káju Kracíka, Lukáše Vrbu, Martina Šna-

jdra a Pepu Nejmana :o)

 Fotbalem náš výlet nekončil. Následoval kulturní program. První na 

řadu přišlo vystoupení (i když s hodinovým zpožděním) pražské skupiny 

Travesty show Kočky. Kluci byli u vytržení a všichni show sledovali s ote-

vřenými ústy. Největší úspěch u nich sklidila „Sophie Monstroses“, asi 

200 kg postava, předvádějící např. T. Turner.

 Po tomto vystoupení jsme se vydali domů. Cestou jsme zjistili, že nej-

větším zážitkem pro kluky, kromě turnaje, nebylo utkání Internacionálů 

ale zmíněná Travesty show :o)

 Byla to příjemně strávená neděle a všichni jsme si to v Pace užili. Do 

Opočna jsme se také vrátili skoro o půl jedenácté.

Turnaje se zúčastnili: Standa Krulich, Jakub Franc, Patrik Lant, Jakub 

Mervart, Pepa Nejman, Tomáš Řehák, Martin Šnajdr, Lukáš Vrba, Jára 

Šedivý a Kája Kracík.

Ještě jednou velká gratulace klukům za perfektní reprezentaci!

 Martin Šnajdr

Příští číslo vyjde 13. 8. 2009 — Uzávěrka 4. 8. 2009 v 15 hodin


